PREFEITURA E SENAC ABREM INSCRIÇÕES 
PARA CURSOS GRATUITOS DE CAPACITAÇÃO

As vagas são voltadas para pessoas com 18 anos ou mais e ensino médio completo.

DECRETO Nº 3.150, 
DE 8 DE JANEIRO DE 2026

Abre Crédito Adicional Suplementar, 
por anulação parcial, no valor de R$ 
12.215.543,13 (doze milhões, duzentos e 
quinze mil, quinhentos e quarenta e três 
reais e treze centavos) para Reforço de 
Dotações Consignadas no Orçamento 
Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal nº 2.825, de 22 de 
dezembro de 2025;